



מתי הוא כבר ישתוק?

מן הפירסומים החורגי-יוניונים בעיתור נות, אנו למדים שמר משה דיין זוכה לקריאות "רוצח" מפי הורים שכולים...

תחרות עם אורי-השמש

מאפילים רחובות בערים, ומחשיכים חלונות-ראווה לשם חיסכון בחשמל. אך באותה עת, בבסיסי צה"ל, דולקים האורות גם במשך תיום כולו.

מיחי אתה מראינת שהצליחה להוציא מאמנו רובינשטיין את התשובות המבריקות... (אנטיס, העולם הזה 1952) שנתן עיתון-הנשים שציטטתם?

יובכד נחום, חיפה
זו היתה העיתונאית ברוריה אבידן בריר, שריאינה את רובינשטיין עבור השבועון לאשה.

אומללי הכנסת

האומללים לא היה רק ספר של ויקטור הוגו, אלא גם נושא דבריו של חברי-הכנסת הנכבד, מר הלל זיידל, הוא דיבר על מצבם הקשה של "נבחרי-העם". הלא הם חברי-הכנסת שלנו.

ליביליבי להם על סיבלם כי רב: אומללים אלה צריכים גם לעבוד, כדי לפרנס את משפחותיהם. מאחר שאי-אפשר לחיות מהמשכורת שהם מקבלים על חשבוננו, משלמיהמיסים.

אילו היו משלמים לחברי-הכנסת לפי



שריק יום היסטורי

ומדברת בעד עצמה. הציבור עלול להגיע למסקנה שאדם שאינו מסוגל להגן על עצמו, קשה לסמוך עליו שיהיה מסוגל להגן על מישוהו אחר.

צרות עם המפקחים

נהיגתי מהכתבה על מפקחי משרד-החינוך (העולם הזה 1952). הודאתי עם כל מילה אשר בכתבה הנ"ל.

תיכון פעות

בעיתונכם מיום 25.12.74 (העולם הזה 1947) פורסמה במדור הטלוויזיה ידיעה כי הטלוויזיה רכשה את הסרט הלם ההווה...

"העולם הזה", שבועון החדשות הישראלי. המערכת והמינהלה: תל אביב, רחוב גורדון 3, טלפון 243386-03. תאריך: 136. מען מבוקי: "עולמפרס". מורפס ב"רפום החדש" בע"מ, תל-אביב, רחוב כר אביגדור. הפצה: "גד" בע"מ. גרופות: "צינקוגרפיה כספי בע"מ". העורך הראשי: אורי אבנרי. המוציא לאור: העולם הזה בע"מ.

קרא יקר

הפילוג שחל בשבוע שעבר בחשיבת המרכז החופשי בליכוד, כאשר הח"כים אליעזר שוסטק ואהוד אולמרט התקוממו נגד מנהיגותו של ח"כ תמיר והקימו סיעה ניפרדת של המרכז החופשי בליכוד, בא לרבים גם כנסת עצמה. כהפתעה.

אולם אם אתה נמנה עם קוראי העולם הזה הקבועים ועוקב אחר הכתבות על המתחולל מאחורי הקלעים של המיפלגות בישראל המתפרסמות בעתון זה, ודאי לא הופתעת. במרוצת החודשים האחרונים הוקדשו שתי כתבות נרחבות בהעולם הזה לקרע הממשמש ובא במיפלגתו של תמיר. הראשונה שבהן התפרסמה לפני שיבעה חודשים, תחת הכותרת כולם שונאים את כולם (העולם הזה 1921) נכתב, בין השאר: "תמיר זקוק לקרע מסויים, אם כי לא מוחלט וסופי, בליכוד כולו, כדי להתגבר על האופוזיציה הפנימית שקמה לו בבית-ישלו. לראשונה מאז פרישתו מחרות והקמת המרכז החופשי.



אולמרט, נוף ותמיר לפני הפילוג מתחת לאף

הרודנות של בגין בשביל לחיות תחת הרודנות של תמיר? שני חברי-הכנסת הצעירים של המרכז החופשי, יעקבא נוף ואהוד אולמרט, התפלגו אף הם בין שני האישים...

לפני כחודש וחצי ניבא העולם הזה את הפילוג הצפוי. בכתבה המרכז החופשי - הסוף? (העולם הזה 1946). נקבע אז: "מצב היחסים בין ארבעת חברי הכנסת (של המרכז החופשי) הגיע לידי סוף מתיחת החבל ורבים מוכנים להמר כי שוסטק או תמיר ינצלו את הישיבה כדי להביא לקרע הסופי במרכז החופשי ולפילוג המחולט."

אחרי זאת אסר תמיר על כל עובדי המרכז החופשי וחברי הסיעה כנסת לדבר עם ינאי או לספק לו חומר. אולם החומר על המתרחש מאחורי-הקלעים של מיפלגה זו המשיך לזרום אלינו בהתמדה, על אפו ועל חמתו של תמיר.

המידע המוקדם שקיבלו קוראי העולם הזה על הפילוג במרכז החופשי הוא רק דוגמא אחת לדיווח הנרחב שנתן העולם הזה למתרחש בתוככי המיפלגות בישראל. הסעילות המיפלגתית הגלוייה והסמוייה בישראל היא החלק אתוסס ביותר של החיים הדמוקרטיים במדינה. היא המעצבת למעשה את פני המדינה והנהגתה, והיא החותכת את גורלם של אזרחי המדינה. רוב העסקנים המיפלגתיים בעלי ההשפעה במיפלגות השונות הם בבחינת אלמוניים לגבי הציבור הרחב.

חשיפת פעילותם, אישיותם, תוכניותיהם וטכסיסיהם, היא בגדר מידע חיוני המסייע לאזרח לגבש את דעותיו והשקפת-עולמו לקראת היום היחיד, החל פעם בארבע שנים, שבו הוא נקרא להשתתף באופן פעיל בתהליך הדמוקרטי - יום הבחירות. העסקנה הפוליטית במדינה היתה מעדיפה, כמוכן, שדימוייה בעיני הציבור יהיה זה שאותו היא מנסה להציג כלפי חוץ. בהופעות הפומביות שלה ובמערכות יחסייה-הציבור שהיא בונה לעצמה. תפקידו של עיתון כמו העולם הזה הוא להסיר את המסיכות לגרר את התסוואה ולהציג את תמונת החיים הפוליטיים במדינה כפי שהיא באמת, על המכוור והחיובי שה.

אורי אבנרי



זיידל

לפי העבודה - השכר

שעות-עבודתם, באמת לא היו מקבלים משכורת. עדות לכך הם צילומי-הטלוויזיה הרבים, שבהם רואים כיסאות ריקים ברוב ישיבות הכנסת.

העסקנים כן עמוקים

כשקראתי את הכתבה "קורס מורוז למדע העסקנות" (העולם הזה 1951), הייכתי לי-עצמי על שלא השכילה להעמיד דברים על דיוקם, לקתה בחסר, ותיארה תמונה קטנה, מטעה ובלתי-משקפת של המערכת הכוללת.